[image: S:\LOGOMARCAS\CMDCA.jpg]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO                            ADOLESCENTE DE GASPAR/SC

ALTERAÇÃO DAS DATAS NA FASE DE SELEÇÃO DO EDITAL DE
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019 – CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA/GASPAR TORNA PÚBLICO A ALTERAÇÃO DAS DATAS NA FASE DE SELAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Gaspar/SC, no uso de suas atribuições conferidas através da Lei Municipal nº 1432/93 torna público a alteração do item 7. DA  FASE DE SELEÇÃO – TABELA 1 do Edital de Chamamento Público nº 002/2019 - CMDCA.

CALENDÁRIO OFICIAL
TABELA 1
	ETAPA
	DESCRIÇÃO DA ETAPA
	DATAS

	1
	Publicação do edital no Diário Oficial do Município e no site da Prefeitura Municipal de www.gaspar.sc.gov.br.
	15/08/19

	2
	Recebimento dos envelopes contendo os projetos.
	16/08/19 à 17/09/19

	3
	Abertura dos envelopes e análise dos projetos/plano de trabalho pela Comissão de Seleção e Julgamento – com emissão de parecer descritivo;
	18/09/19 e 19/09/19

	4
	Publicação da pontuação no site da Prefeitura Municipal de Gaspar www.gaspar.sc.gov.br
	20/09/19

	5
	Prazo para recursos referente à pontuação
	23/09/19

	6
	Análise dos recursos recebidos (Se houver)
	24/09/19

	7
	Publicação no site da Prefeitura Municipal de Gaspar www.gaspar.sc.gov.br da análise dos recursos.
	25/09/19

	8
	Recebimento dos documentos constantes nos anexos I, II, III, IV e V
	30/09/19 à 09/10/19

	9
	Análise dos documentos pela Comissão de Seleção e Julgamento
	10 à 16/10/19

	10
	Publicação do resultado da análise no site da Prefeitura Municipal de Gaspar www.gaspar.sc.gov.br
	17/10/19

	11
	Prazo para recursos
	18/10/19 à 23/10/19

	12
	Análise dos recursos pela comissão de seleção
	24/10/19

	13
	Emissão de parecer de órgão técnico da administração pública
	25 à 11/11/19

	14
	Avaliação dos Projetos pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)
	12/11/19

	15
	Publicação do resultado após avaliação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)
	13/11/19

	16
	Prazo para recurso
	20/11/19

	17
	Análise dos recursos pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)
	21/11/19

	18
	Parecer jurídico da administração pública.
	22/11 a 29/11/19

	19
	Formalização da parceria
	10/12/19

	20
	Publicação no Diário Oficial e site da Prefeitura Municipal de Gaspar www.gaspar.sc.gov.br do resultado definitivo.
	11/12/19

A prorrogação se aplicará também ao item 8 do Anexo III, nos seguintes termos:

“ANEXO III
DOCUMENTOS QUE DEVEM INTEGRAR O PROCESSO DE CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES, AUXÍLIOS E CONTRIBUIÇÕES
[...]
8. Comprovante de abertura de conta corrente vinculada ao projeto - deverá ser entregue no período de 22/11/2019 a 29/11/2019;”

Com as alterações acima mencionadas, o Edital de Chamamento Público nº 002/2019, bem como o anexo III do Edital, passam a vigorar de acordo com o informado na presente errata.

Demais itens do Edital de Chamamento Público nº 002/2019 permanecem inalterados.

Gaspar, 31 de outubro de 2019.

JOCENIRA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA WALTRICK

Presidente do CMDCA de Gaspar

_____________________________________________________________________
Avenida das Comunidades nº. 133, Centro - Gaspar - SC - CEP 89110-000  -  Fone/Fax (0**47)3397-0068
www.gaspar.sc.gov.br                     e-mail: assessoriaconselhos@gaspar.sc.gov.br

image1.jpeg
Ylelo’
() (3

CONSELHO MUNICIPAL DOSDIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE